
 

Dodatek č. 2  
ke smlouvě o dílo ze dne 11.11.2022 na provedení projektových a inženýrských prací 

a činností na akci: 

 „Modernizace pavilonu M“ 

 

Číslo smlouvy zhotovitele:  

Číslo smlouvy objednatele: 2022223 

 

Smluvní strany: 

Společnost: PK Adamec, s.r.o. 

IČ:   274 82 456 

DIČ: CZ 274 82 456 

Se sídlem: Ústecká 86, 561 51 Letohrad 

Zapsána: U Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 21623 

Zastoupená Xxxxxxxxx 

Telefon: Xxxxxxxxx 

E-mail: Xxxxxxxxx 

Bankovní spojení: Xxxxxxxxx, č.ú. Xxxxxxxxx 

Za zhotovitele jsou dále 

oprávnění jednat: 
ve věcech technických: xxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxx 

 (dále jen "zhotovitel") 

a 

Společnost: Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 

IČ:   00183024 

DIČ: CZ00183024 

Se sídlem: Košumberk 80, 538 54 Luže 

Zapsána: státní příspěvková organizace MZ ČR, samostatný právní subjekt,  

zřizovací listina MZ ČR z 29.5.2012, č. j. 17268-VI/2012 

Zastoupená: xxxxxxxxx 

Telefon:  xxxxxxxxx 

E-mail:  xxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxx, č.ú. xxxxxxxxx 

Za objednatele jsou 

dále oprávnění jednat: 
ve věcech smluvních: xxxxxxxxx 

ve věcech technických: xxxxxxxxx 

ve věcech předání a převzetí díla: xxxxxxxxx  

 (dále jen "objednatel")  

dle zákona č. 89/2012 Sb.,  občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, ve vzájemné 

shodě uzavřely tento Dodatek č. 2 (dále jen „dodatek“): 
 

I. 

 



Preambule 

 

Důvodem uzavření tohoto Dodatku č.2 je výkon autorského dozoru za účelem dohlížení na 

dodržení projektu a kontroly jeho podmínek při realizaci stavby, zejména statické stability a 

požární bezpečnosti stavby.  

Pro účely vyčíslení předpokládaných nákladů v rámci dotace je nížeji uveden rozklad činnosti 

a časové náročnosti.  

 

 

II. 

 

V čl. III. Cena a platební podmínky se doplňuje bod 9 následujícího znění : 

 

4. Cena autorského dozoru se sjednává v následující předpokládané výši :   1.881.100,- Kč bez 

DPH 

 

V této částce jsou zahrnuty následující činnosti: 

 

 Účasti na kontrolních dnech – automaticky hlavní projektant :   

         předp. 22 měs x 4 týdny x 5 hod = 440 hod x 575,-             =  253.000,- Kč bez DPH  

         předp. 22 měs x 4 týdny x 1 cesta =  88 cest x 1.500,-        =  132.000,- Kč bez DPH  

 

 Účasti na kontrolních dnech – ostatní projektanti (řemesla apod.) :   

  předp. 3 x 22 měs x 2 týdny x 5 hod = 660 hod x 575,-       =  379.500,- Kč bez DPH  

 předp. 2 x 22 měs x 2 týdny x 1 cesta = 88 cest x 1 500,-    =  132.000,- Kč bez DPH  

 předp. 1 x 22 měs x 2 týdny x 1 cesta = 44 cest x 2 900,-    = 127.600,- Kč bez DPH  

 Účast na stavbě – mimo kontrolní dny 

            předp. 2 x 3 měs x 4 týdny x 5 hod = 120 hod x 575,-        =     69.000,- Kč bez DPH 

 předp. 2 x 3 měs x 4 týdny x 1 cesta = 24 cest x 1 500,-     =     36.000,- Kč bez DPH  

 Konzultace a přípravy podkladů dle požadavků z KD (emaily, doplnění PD) :  

   předp. 22 měs x 4 týdny x 15 hod = 1.320 hod x 575,-      =    759.000,- Kč bez DPH  

 

DPH bude účtováno dle platných daňových předpisů. 

 

 Autorský dozor bude hrazen na základě faktury vystavené zhotovitelem vždy za uplynulý 

kalendářní měsíc, kdy došlo k poskytování služeb autorského dozoru. Součástí faktury 

bude odsouhlasený soupis provedené činnosti. 

 

 

III. 

 

V čl. IV. Doba plnění díla se doplňuje bod 7 následujícího znění: 

 

7. Autorský dozor bude prováděn na základě výzvy objednatele v následujících termínech :  

  zahájení činnosti     08/2023 

  ukončení činnosti    05/2025  

 

Předpokládaná četnost: 

- v měsících 08-10/2023 operativní účast na úpravách, příp. doplnění změn a vysvětlení 

PD, které vzejdou z jednání s vybraným dodavatelem (před zahájením stavebních prací) 

včetně následné úpravy PD a výkazu výměr 



- po dobu prvních 3 měsíců od předání staveniště účast na stavbě min. 2x týdně 

- účast hlavního projektanta (nebo jeho zástupce) na každém kontrolním dni, přičemž 

předpokladem jsou týdenní KD 

- účast projektantů řemesel (min. VZT, UT a EI) na kontrolním dni 2 x měsíčně 

- výkon AD vždy v místě realizace stavby, na základě výzvy objednatele (nebo 

stavebního dozoru), přičemž účast hlavního projektanta na kontrolních dnech bude 

automatická bez vyzvání 

- operativní výkon AD (s reakcí na problematiku v řádu hodin, případně dní podle 

závažnosti vzneseného dotazu) a komunikace na dálku (email, doplnění PD) - 

předpokládaná četnost 20 hodin/měs. 

 

IV. 

 

V čl. VI. Smluvní pokuty a sankce se doplňuje bod 4 následujícího znění: 

 

4. Objednatel je oprávněn a zhotovitel souhlasí se započtením pohledávek objednatele proti 

platbám vyúčtovaným zhotovitelem. Jednotlivé smluvní pokuty lze sčítat. 

 

 

      

 V. 

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti. Tento dodatek č. 2 je vypracován ve 

dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno paré.  

 

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran a v případě 

aplikace zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nabývá dodatek účinnosti dnem uveřejnění 

dodatku v registru smluv. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jejím 

podpisem přečetly a že plně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, což stvrzují svými podpisy.  

 

 

 

V Letohradě, dne  15.8.2023 V Luži, dne 15.8.2023 

 

 

 

 

 

 
 ……………………….. …………………………….  

 xxxxxxxxx xxxxxxxxx 

 xxxxxxxxx xxxxxxxxx 

 

 

 


